Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 12

от 19 февраля 2018 г.

О внесении изменений в постановление

администрации Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района от 20.07.2016 № 96

«Об утверждении муниципальной программы

«О противодействии терроризму и экстремизму

на территории Ветютневского сельского

поселения на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от

25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

Уставом Ветютневского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района от

20.07.2016 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «О

противодействии терроризму и экстремизму на территории Ветютневского

сельского поселения на 2016-2018 годы»:

1.1. Раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:

"- информационно-пропагандистская работа:

публикация в средствах массовой информации соответствующих

материалов, нацеленная на формирование у граждан позитивного отношения к

принимаемым мерам, направленным на укрепление межнационального и

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры

народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов, а также экстремизма и

терроризма;

организация информирования населения о действиях при угрозе

совершения террористических актов в местах массового пребывания людей;

проведение информационно-пропагандистских мероприятий,

разъяснительной работы среди населения, направленные на повышение

бдительности граждан и готовности к действиям в случае террористических

угроз и чрезвычайных ситуаций;

организация информационно-пропагандистского сопровождения основных

мероприятий в средствах массовой информации;

размещение информационных сообщений и материалов

антитеррористического характера на официальном сайте Администрации

муниципального образования;

усиление взаимодействия с представителями религиозных конфессий для

противодействия возникновению движений и организаций экстремистской

направленности".

1.2. В приложении к программе текст пункта 1 графы 2 таблицы изложить в

следующей редакции:

"Информирование населения по вопросам противодействия терроризму,

предупреждения террористических актов, поведению в условиях возникновения

ЧС (включая средства массовой информации):

публикация в средствах массовой информации соответствующих

материалов, нацеленная на формирование у граждан позитивного отношения к

принимаемым мерам, направленным на укрепление межнационального и

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры

народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов, а также экстремизма и

терроризма;

организация информирования населения о действиях при угрозе

совершения террористических актов в местах массового пребывания людей;

проведение информационно-пропагандистских мероприятий,

разъяснительной работы среди населения, направленные на повышение

бдительности граждан и готовности к действиям в случае террористических

угроз и чрезвычайных ситуаций;

организация информационно-пропагандистского сопровождения основных

мероприятий в средствах массовой информации;

размещение информационных сообщений и материалов

антитеррористического характера на официальном сайте Администрации

муниципального образования".

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Фроловские вести» и

на официальном сайте в сети интернет.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ветютневского сельского поселения                        С.Б.Кобченко